tarias e entidades da Administração Direta, bem como os Fundos instituídos e mantidos pelo Po-
der Público, cujas ações são relativas à Saúde, Previdência e Assistência Social. 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2° A Receita total é estimada em RS 356.199.010,00 (Trezentos e cinquenta e seis milhões, cento 
e noventa e nove mil e dez reais) desdobrados conforme a seguir: 

I – Orçamento Fiscal, no valor de RS 254.472.850,00 (Duzentos e cinquenta e quatro milhões, qua-
trocentos e setenta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais); 

II – Orçamento da Seguridade Social, no valor de RS 101.726.160,00 (Cento e um milhões, sete-